Приказ от 28.09.2015 №348

Зарегистрировано в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики
под регистрационным
№572 от 01.10.2015г.

ПРИКАЗ

28.09.2015

№348

О внесении изменений во Временное
положение о применении регистраторов
расчетных операций в сфере торговли,
общественного питания и услуг, утвержденного
приказом Министерства доходов и сборов
от 02.03.2015 №50 (с изменениями и дополнениями).

С целью обеспечения усовершенствования Временного положения о применении регистраторов расчетных операций в сфере торговли, общественного питания и услуг, утвержденного приказом Министерства доходов и сборов от 02.03.2015 №50 (с изменениями и дополнениями), на основании Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики от 18.03.2015г. №4-11 «О порядке использования валют на территории Донецкой Народной Республики» с изменениями внесенными Постановлением Совета Министров от 02.09.2015г. №17-1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения  во Временное положение о применении регистраторов расчетных операций в сфере торговли, общественного питания и услуг (далее - Положение):

1.1.   В пункте 15.1 статьи 15 Положения  слова «не менее 2000 грн» заменить словами  «не менее 4000 российских рублей».

1.2.  В пункте 15.2 статьи 15 Положения  слова «1000 грн» заменить словами «2000 российских рублей».

1.3. В пункте 15.3 статьи 15 Положения слова «1000 грн» заменить словами «2000 российских рублей».

1.4. В пункте 15.4 статьи 15 Положения слова «1000 грн» заменить словами «2000 российских рублей».

1.5. В пункте 15.5 статьи 15 Положения слова «50 грн» заменить словами «100 российских рублей» и слова «не менее 1000 грн» заменить словами «не менее 2000 российских рублей».

1.6. В пункте 15.6 статьи 15 Положения слова «50 грн» заменить словами «100 российских рублей».

1.7. В пункте 15.7 статьи 15 Положения слова «20 грн» заменить словами «40 российских рублей».

1.8. В пункте 15.8 статьи 15 Положения слова «5000 грн» заменить словами «10000 российских рублей».

1.9. В пункте 15.9 статьи 15 Положения слова «500 грн» заменить словами «1000 российских рублей».

1.10. В пункте 15.10 статьи 15 Положения слова «2000 грн» заменить словами «4000 российских рублей».

1.11. В статье 16 Положения слова «не менее 2000 грн» заменить словами «не менее 4000 российских рублей».

1.12. В статье 17 Положения слова «не менее 2000 грн и не более 30000 грн» заменить словами «не менее 4000 российских рублей и не более 60000 российских рублей».

1.13. В статье 18 Положения слова «в размере 10000 грн» заменить словами «в размере 20000 российских рублей».

1.14. В статье 19 Положения слова «в размере 1 грн» заменить словами «в размере 2 российских рублей».

2. Начальникам территориальных органов Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики обеспечить контроль за соблюдением требований этого приказа.

Контроль за выполнением этого приказа возложить на  первого заместителя Министра Михайлова А.Н.

Министр

А.Ю.Тимофеев